
7 DIÁRIO OFICIAL Nº 33943 Terça-feira, 06 DE AGOSTO 2019

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 271/2019 – DE 01 DE AGOSTO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/206710;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JORGE TADEU BRITO DE OLIVEIRA, Id. Fun-
cional nº 3279863/1, ocupante do cargo de Advogado, lo tado no Núcleo 
Jurídico de Gestão Administrativa – NUJU/GA, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, período de 09 de setembro de 2019 a 08 de outubro de 2019, 
referente ao triênio 12 de abril de 2004 a 11 de abril de 2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 01 DE AGOSTO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 460711
Portaria nº 272 /2019 – DE 01 DE AGOSTO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/356792;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora EDNA LUIZA SILVA DE OLIVEIRA, Id. Funcio-
nal nº 3026/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tada 
na Gerência de Documentação e Informação - SEAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, período de 16 de setembro a 15 de outubro de 2019, re-
ferente ao triênio 04 de janeiro de 2000 a 03 de janeiro de 2003.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 01 DE AGOSTO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 460712

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato: 07/2019 – SEAD/DAF
Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
ar condicionado, instalados nas dependências do prédio onde funciona a 
Secretaria de Estado de Administração (SEDE), em conformidade com as 
especifi cações, qualidades e efi ciência e condições gerais estabelecidas 
no Termo de Referência - Anexo I do Edital, consoante estabelecido no 
Processo Licitatório Nº 05/2018.
Ação: 04.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 0101.000000
Data de Assinatura: 05/08/2019
Vigência: 05/08/2019 a 04/08/2020
Contratado: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 
EPP, empresa estabelecida em Marituba - PA, com sede na Travessa Rosa 
Lima, nº 01, bairro Mirizal, CEP:67.200-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
11.489.784/0001-80
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 460840

DIÁRIA
.

Portaria nº277/2019-DAF/SEAD de 05 de agosto de 2019
Objetivo: fazer inspeções de ambientes de trabalho da SEDUC atendendo 
solicitação judicial e em outras unidades de órgãos do Executivo Estadual
Servidora: Claudia Nazaré Medeiros da Silva
Cargo: Gerente
Id. Funcional nº 5127793/ 4
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Tucuruí/PA e Breu Branco/PA
Período: 05.08 a 09.08.2019
Nº de diárias: 4 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº278/2019-DAF/SEAD de 05 de agosto de 2019
Objetivo: conduzir servidora
Servidor: Leonardo Júnior da Silva Melo
Cargo: Motorista
Id. Funcional nº 54197180/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Tucuruí/PA e Breu Branco/PA
Período: 05.08 a 09.08.2019
Nº de diárias: 4 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Protocolo: 460790

Portaria nº281/2019-DAF/SEAD de 05 de agosto de 2019
Objetivo: a fi m realizar visita técnica junto ao Ministério da Economia/DF 
e Seplag/MG para subsidiar a implantação dos projetos de credenciamen-
to de passagens aéreas e taxigov.
Servidor: Thiago Freitas Matos
Cargo: Assistente de Gestão em Turismo
Id. Funcional nº 54195948/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Brasília/DF e Belo Horizonte/BH
Período: 06 a 09.08.2019
Nº de diárias: 3 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº280/2019-DAF/SEAD de 05 de agosto de 2019
Objetivo: a fi m realizar visita técnica junto ao Ministério da Economia/DF 
e Seplag/MG para subsidiar a implantação dos projetos de credenciamen-
to de passagens aéreas e taxigov.
Servidora: Verena Feitosa Bitar Vasconcelos
Cargo: Assessor de Análise Normativa
Id. Funcional nº 5917038/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Brasília/DF e Belo Horizonte/BH
Período: 06 a 09.08.2019
Nº de diárias: 3 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº279/2019-DAF/SEAD de 05 de agosto de 2019
Objetivo: a fi m realizar visita técnica junto ao Ministério da Economia/DF 
e Seplag/MG para subsidiar a implantação dos projetos de credenciamen-
to de passagens aéreas e taxigov.
Servidora: Ana Paula Gomes Duarte
Cargo: Diretora
Id. Funcional nº 5946299/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Brasília/DF e Belo Horizonte/BH
Período: 06 a 09.08.2019
Nº de diárias: 3 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Protocolo: 460932

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 269/2019 – DE 31 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº2019/353143;
R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria nº. 255 de 15/07/2019, referente à concessão de 
férias, publicada no DOE nº. 33.923, de 17/07/2019, a servidora MARIA 
MARGARIDA LIMA MOREIRA, Id. Funcional 4146/1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 31 de JULHO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 460717
AVISO

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2019
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, por meio de sua 
COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela Portaria nº 0125/2019-GS/SEAD 
de 14/05/2019, publicada no D.O.E. nº 33.879 de 23/05/2019, torna 
público que realizará LEILÃO PÚBLICO TIPO MAIOR LANCE OFERTADO, 
pelos meios on-line e presencial, para alienação de veículos no estado 
de recuperação e sucata, oriundos dos órgãos da Administração Pública 
Estadual, conforme data, horário e local abaixo mencionados, nos termos 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações dadas pela Lei nº 8.883/94, do 
Decreto n.º 21.981/32, e supletivamente pela Lei Estadual nº 5.416/87 e 
Portaria/SEAD nº 205/04.
DATA: 21/08/2019
INÍCIO: 10 horas (horário local)
LOCAL: Alça Viária, KM 01, n° 888 – Marituba/PA
BENS: Veículos no estado de recuperação e sucata
Maiores informações sobre os lotes, estado físico e especifi cações dos 
bens em leilão, bem como retirada gratuita de editais, poderão ser obti-
das no escritório da Leiloeira, na Alça Viária, KM 01, n° 888 – Marituba/
PA, pelos fones: (91) 3255-6372 ou 3241-2168, no site: www.vipleiloes.
com.br, ou ainda na Diretoria de Gestão do Patrimônio do Estado – DGP/
SEAD, situada Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco – Belém/PA, 
fone: (91) 3194-1348.
Belém, 29 de julho de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo


